
GD-F-007 V04 

De acuerdo con La Ley 1581 de 2012, Protección de Datos Personales, el Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, se compromete a garantizar la 
seguridad y protección de los datos personales que se encuentran almacenados en este documento, y les dará el tratamiento correspondiente en 
cumplimiento de lo establecido legalmente. 

REGISTRO DE ASISTENCIA Y APROBACIÓN DEL ACTA No- 20   DEL DÍA__04__ DEL MES DE JULIO DEL AÑO 2023 

OBJETIVO (S) 
Aprobar la selección del instructor sugerido a la subdirección, por el comité de verificación del Centro de Formación en Actividad Física y Cultura para el segundo semestre del año 2023. 

No. NOMBRES Y APELLIDOS No. DOCUMENTO PLANTA CONTRATISTA OTRO 
¿CUAL? 

DEPENDENCIA/ 
EMPRESA 

CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO/EXT.SENA AUTORIZA 
GRABACIÓN 

FIRMA O PARTICIPACIÓN 
VIRTUAL 

1 Keyla Karina 
González Martínez x Subdirección kgonzalezm@sena.

edu.co 
5461500 ext. 

16612 

2 Natalia Pulido 1039470786 
X 

Abogada anpulido@sena.edu
.co 

3

4

5

6

7

52.841.697

mailto:anpulido@sena.edu.co
mailto:anpulido@sena.edu.co


GD-F-007 V04 

ACTA No. 020 
NOMBRE DEL COMITÉ O DE LA REUNIÓN: 
Verificar y aprobar los instructores seleccionados a través del comité de verificación, 
para el segundo semestre del 2023, de acuerdo con el acta 19 
CIUDAD Y FECHA: Bogotá D.C, 
04 de Julio de 2023 

HORA INICIO: 10:00 a.m. HORA FIN: 01:00 
p.m.

LUGAR Y/O ENLACE:  
Sala de juntas CFAFC 

DIRECCIÓN GENERAL / REGIONAL / CENTRO 
Centro de Formación en Actividad Física y Cultura, 
Regional Distrito Capital  

AGENDA O PUNTOS PARA DESARROLLAR: 
1. Aprobar los instructores seleccionados a través del acta número 19 del comité de

verificación, para el segundo semestre de 2023.
OBJETIVO(S) DE LA REUNIÓN:  
Aprobar la selección de los instructores sugerido a la subdirección, por el comité de verificación 
del Centro de Formación en Actividad Física y Cultura para el segundo semestre del año 2023. 

DESARROLLO DE LA REUNIÓN 
La subdirectora Keyla Karina González Martínez, junto con la abogada Natalia Pulido del centro 
de formación de Actividad Física y Cultura, realizan la verificación y aprobación de los 
instructores sugeridos, por el comité de selección del centro para el segundo semestre del 
2023, acorde con el acta número 19 y las claridades remitidas al correo electrónico de la 
subdirección por el profesional Juan Pablo Cristancho y el comité de verificación y escogencia 
del centro de formación. 

Por lo anterior la subdirección de centro aprueba 50 contrataciones para el segundo semestre 
de 2023, acorde a las metas asignadas al centro y acorde a las autorizaciones detalladas a 
continuación. 

ESTRATEGIA NUMERO DE 
AUTORIZACION 

NO. INSTRUCTORES 

Regular 1169 del 24/05/2023 43 
Bilingüismo presencial 1167 del 24/05/2023 5 
Articulación con la media 1203  07/06/2023 2 

1. Estrategia Articulación

• Instructor Emprendimiento Empresarial

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 1 instructor. 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 76315978 
JOSE 
ALEXANDER 
HERRAN CHAVEZ 

50 3408643 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
INDICA QUE SE 
PRESELECCIONO POR LOS 
MESES DE EXPERIENCIA 
QUE FUERON 153 



GD-F-007 V04 

2 CC 17345398 
JUAN CARLOS 
GALINDO 
BETANCOURT 

50 3408643 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
INDICA QUE SE 
PRESELECCIONO POR LOS 
MESES DE EXPERIENCIA 
QUE FUERON 99 

3 CC 39584907 

GINA 
CONSTANZA 
GONZALEZ 
GUTIERREZ 

50 3408643 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
INDICA QUE SE 
PRESELECCIONO POR LOS 
MESES DE EXPERIENCIA 
QUE FUERO 65 

4 CC 93372101 
JOSE DANIEL 
ARBELAEZ 
CAICEDO 

50 3408643 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
INDICA QUE SE 
PRESELECCIONO POR LOS 
MESES DE EXPERIENCIA 
QUE FUERON 32 

5 CC 52743620 
CAROLINA 
HERNANDEZ 
GONZALEZ 

50 3408643 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
INDICA QUE SE 
PRESELECCIONO POR LOS 
MESES DE EXPERIENCIA 
QUE FUERON 20 

2. Estrategia Regular

Los siguientes candidatos presentaron, radicaron y sustentaron protección constitucional 
especial, los cuales fueron validados por el apoyo jurídico de Formación Profesional Integral, 
los mismo se relacionan en acta No. 3 del 23/01/2023, en concordancia con la circular No. 01-
3-2022- 000192.

Tipo y número 
documento Nombre Radicado 

Tipo de 
Protección 

Constitucional 

Área 

CC - 80810064 JOSÉ ISNARDO VELÁSQUEZ JIMENEZ 1-2022-
014650 Discapacidad Actividad Física, 

administrador 
deportivo 

CC - 52431078 ADIELA DEL CARMEN QUINTANA DAZA 1-2022-
014624 Madre cabeza de hogar 

Actividad Física, 
primer 

respondiente 

• Instructor Deportes

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 13 instructores técnicos 
para el área deportes y 3 Fisioterapeutas. 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 53098063 
ZAIRA MARIA 
PEREZ 
AGUALIMPIA 

50 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 

2 CC 1015394220 

ANDREA 
XIMENA 
CASTILLO 
LENIS 

48 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 

3 CC 80880645 
JHON EDIXON 
CASTRO 
BARRAGAN 

48 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 

4 CC 1018436606 

ANDRÉS 
FELIPE 
MURILLO 
SÁENZ 

48 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 



GD-F-007 V04 

5 CC 1030545949 
NILSON JESUS 
AMADO 
GUTIERREZ 

48 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 

6 CC 1075650522 

DIANA 
PATRICIA 
GARCIA 
QUINTERO 

47 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 

7 CC 1012363430 
RUBEN DARIO 
JAMAICA 
BELTRAN 

45 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 

8 CC 1018415976 DIEGO FERNEY 
ROMERO RUIZ 45 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 

9 CC 79595795 
HENRY JESUS 
GONZALEZ 
CUESTA 

40 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 

10 CC 82395438 

RONALD 
ENRIQUE 
JIMENEZ 
RAMIREZ 

40 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 

11 CC 1000721541 

JENNY 
ALEJANDRA 
RAMOS 
PERDOMO 

32 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 

12 CC 1073601476 ARTURO ORTIZ 
SANCHEZ 29 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 

13 cc 52714365 

ROCIO 
ANGELICA 
PINZON 
PINZON 

28 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 

14 cc 52468375 
SANDRA 
MILENA 
MATEUS BAEZ 

28 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
TECNICO 

15 CC 53051504 
INGRID 
YESENIA 
HENDEZ RUIZ 

48 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
FISIOTERAPEUTA. DESEMPATE POR MESES 
DE EXPERIENCIA 100 MESES  Y 8 DIAS 

16 CC 52932277 
ELIANA 
CASTRO 
CAICEDO 

48 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
FISIOTERAPEUTA. DESEMPATE POR MESES 
DE EXPERIENCIA 68 MESES  Y 29 DIAS 

17 CC 1023911604 

LUZ 
ALEJANDRA 
OVALLE 
SALGADO 

45 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 - 
FISIOTERAPEUTA. DESEMPATE POR MESES 
DE EXPERIENCIA 50 MESES  Y 14 DIAS 

• Instructor Danza

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 4 instructores. 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 52306302 

YUDY 
ALEXANDRA 

ELEZME 
MARTIN 

56 3403660 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE 
EL CANDIDATO ES PRESELECIONADO 
DEBIDO A QUE SU CONTRATO FINALIZA 
EL 08/07/2023. TAMBIEN SE PRESENTO EN 
OTRA CONVOCATORIA Y TIENE OTRO 
PUNTAJE 

37 3408096 

2 CC 1032410407 
EDY 
ALEJANDRA 
MARQUEZ DIAZ 

56 3403660 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE 
EL CANDIDATO ES PRESELECIONADO 
DEBIDO A QUE SU CONTRATO FINALIZA 



    

GD-F-007 V04 
 
 

 

49 3408096 
EL 08/07/2023. TAMBIEN SE PRESENTO EN 
OTRA CONVOCATORIA Y TIENE OTRO 
PUNTAJE 

3 CC 80771891 

CESAR 
AUGUSTO 
SANCHEZ 
GONZALEZ 

54 3403660 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE 
EL CANDIDATO ES PRESELECIONADO 
DEBIDO A QUE SU CONTRATO FINALIZA 
EL 08/07/2023. TAMBIEN SE PRESENTO EN 
OTRA CONVOCATORIA Y TIENE OTRO 
PUNTAJE 

48 3408096 

4 CC 43109769 
ADIELA 
SAAVEDRA 
FINO 

51 3403660 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE 
EL CANDIDATO ES PRESELECIONADO 
DEBIDO A QUE SU CONTRATO FINALIZA 
EL 08/07/2023. TAMBIEN SE PRESENTO EN 
OTRA CONVOCATORIA Y TIENE OTRO 
PUNTAJE 

48 3408096 

5 CC 53100240 
SANDRA 
MILENA 
GUERRA MEJIA 

2 3403660 
ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

 
• Instructor Audiovisuales 

 
De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 5 instructores. 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 52034502 
JANNETH 
CHANGO 
CUPITRA 

56 3408436 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 80189644 
RODRIGO 
ALEJANDRO 
ARIZA 

45 
3408436 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 y 
TAMBIEN SE PRESENTO A LA CONVOCATORIA 
3407872  

3407872 

3 CC 80172416 
OSCAR IVAN 
PINEDA 
CESPEDES 

51 3407872 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

4 CC 1106773154 
DINAEL 
URIBE 
SANCHEZ 

45 3407872 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

5 CC  
1104697380 

 
FABIO 
GERMAN 
CARDENAS 
NUÑEZ 

44 3407872 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

 
 

• Instructor Música 
 

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 3 instructores. 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 18262954 

CARLOS 
GUSTAVO 
MIRELES 
RODRIGUEZ 

50 3408135 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 1023895786 
IVÁN JAVIER 
PULIDO 
TORRES 

49 3408135 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

3 CC 1110451425 
JOSE VICENTE 
GONZALEZ 
VILLAR 

45 3408135 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

 
 
 
 



 

GD-F-007 V04 

 

 
• Instructor Actuación 

 
De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 3 instructores. 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 87218256 

ERMEL 
ALVEIRO 
TULCAN 
ORTEGA 

50 3403710 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 52716049 

SANDRA 
PATRICIA 
FORERO 
GUERRERO 

46 3403710 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

3 CC 1013596726 

LAURA 
NATHALY 
MELISSA 
RUBIANO 
PARRA 

38 3403710 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

 
• Instructor Gestión Ambiental 

 
De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 1 instructor. 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 1110551922 
JAMES 
HUMBERTO 
PINILLA NUÑEZ 

25 3428212 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 37728600 

ANDREA 
FELISA 
FRANCO 
RUEDAS 

23 3428212 

ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

3 CC 15645611 
EDUARDO LUIS 
MARTINEZ 
VELEZ 

23 3428212 
ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

4 CC 65757012 
NIDIA ANDREA 
SALAZAR 
PINZON 

20 3428212 
ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

5 CC 40218763 YERLI BAHOS 
HERNANDEZ 15 3428212 

ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

 
• Instructor Informática 

 
De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 2 instructores. 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 79871062 JUAN CARLOS 
HUERTAS NIÑO 53 3466522 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 52848662 
VILMA SOFIA 
CUBILLOS 
VALDERRAMA 

49 3466522 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

3 CC 30685593 

MARFELINA 
ISABEL 
MANJARRES 
CAMARILLO 

48 3466522 

ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 



    

GD-F-007 V04 
 
 

 

4 CC 79589627 

JANNEZ 
MILSON 
URREGO 
QUIROZ 

46 3466522 

ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

5 CC 73007115 

DAVID 
ENRIQUE 
CASTRO 
CAMPO 

44 3466522 

ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

6 CC 49736443 

NORENIS 
MARIA 
BUELVAS 
ARMENTA 

41 3466522 

ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

7 CC 13924360 HERNANDO 
PINTO ANAYA 40 3466522 

ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

8 CC 6801798 
EDWIN 
ALEXANDER 
OSPINA PENNA 

7 3466522 

ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

9 CC 7179530 
JOHN 
ALEJANDRO 
NIÑO TAMBO 

5 3466522 

ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

 
• Instructor Comunicación 

 
De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 1 instructor 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 79531416 

EDGAR 
HUMBERTO 
CARDENAS 
FORERO 

47 3439549 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 1019110079 ESTEFANIA 
CORTES VERA 34 3439549 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

3 CC 79906590 
IVAN DARIO 
VARGAS 
OLARTE 

28 3439549 
ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

4 CC 52889284 JULIANA 
SALDAÑA DIAZ 5 3439549 ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 

SELECCIONADO 

 
 

• Instructor competencias Administrativa  
 

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 3 instructores. 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 79169170 EDUARDO 
PEÑA SOCHE 49 3403698 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 53013929 YUDY MARIBEL 
LEON RAMOS 46 3403698 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

3 CC 1113037438 

VIVIANA 
ALEJANDRA 
FIGUEROA 
JARAMILLO 

46 3403698 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

 
 
 
 
 



 

GD-F-007 V04 

 

3. Estrategia Bilingüismo Presencial 
 

• Instructor bilingüismo 
  

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 5 instructores. 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 1018419828 
SARA MARIA 
BAUTISTA 
RIVERA 

53 3421119 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 37555428 

SANDRA 
PATRICIA 
CUADROS 
ANAYA 

33 3421119 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

3 CC 4512380 

DIEGO 
ALEJANDRO 
MUÑOZ 
ESCOBAR 

30 3421119 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

4 CC 1033725838 

YUL 
FERNANDO 
MURCIA 
MURCIA 

29 3428178 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

5 CC 1070013075 

MALORY 
ELIZABETH 
AGUIRRE 
MAHECHA 

24 3421119 

ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

6 CC 80056517 
EDWARD 
ALFONSO 
GUZMAN LEON 

20 3421119 
ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

7 CC 1032394862 
SONIA MILENA 
HOYOS 
CASTILLO 

20 3421119 
ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

 
 

CONCLUSIONES 
 
La subdirección, procede a aprobar las siguientes necesidades de contratación para el 
segundo semestre de 2023, acorde al orden de puntuación indicada por el comité de 
selección. 
 

1. Estrategia Articulación  
 

• Instructor Emprendimiento Empresarial  
 

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 1 instructor. 
 

 
ID. TIPO DE 

DOCUMENTO 
NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 76315978 

JOSE 
ALEXANDER 
HERRAN 
CHAVEZ 

50 3408643 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN 
INDICA QUE SE 
PRESELECCIONO POR LOS 
MESES DE EXPERIENCIA 
QUE FUERON 153 

 
 
 
 
 



    

GD-F-007 V04 
 
 

 

 
2. Estrategia Regular 

 
• Protección constitucional 

 
Tipo y número 

documento Nombre Radicado 
Tipo de 

Protección 
Constitucional 

Área 

CC - 80810064 JOSÉ ISNARDO VELÁSQUEZ JIMENEZ 1-2022-
014650 Discapacidad 

 
Actividad Física, 

administrador 
deportivo 

CC - 52431078 ADIELA DEL CARMEN QUINTANA DAZA 1-2022-
014624 Madre cabeza de hogar 

Actividad Física, 
primer 

respondiente 
 

• Instructor Deportes 
 

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 13 instructores técnicos 
para el área deportes y 3 Fisioterapeutas. 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 53098063 
ZAIRA MARIA 
PEREZ 
AGUALIMPIA 

50 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- TECNICO 

2 CC 1015394220 

ANDREA 
XIMENA 
CASTILLO 
LENIS 

48 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- TECNICO 

3 CC 80880645 
JHON EDIXON 
CASTRO 
BARRAGAN 

48 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- TECNICO 

4 CC 1018436606 

ANDRÉS 
FELIPE 
MURILLO 
SÁENZ 

48 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- TECNICO 

5 CC 1030545949 
NILSON JESUS 
AMADO 
GUTIERREZ 

48 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- TECNICO 

6 CC 1075650522 

DIANA 
PATRICIA 
GARCIA 
QUINTERO 

47 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- TECNICO 

7 CC 1012363430 
RUBEN DARIO 
JAMAICA 
BELTRAN 

45 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- TECNICO 

8 CC 1018415976 DIEGO FERNEY 
ROMERO RUIZ 45 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- TECNICO 

9 CC 79595795 
HENRY JESUS 
GONZALEZ 
CUESTA 

40 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- TECNICO 

10 CC 82395438 

RONALD 
ENRIQUE 
JIMENEZ 
RAMIREZ 

40 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- TECNICO 

11 CC 1000721541 

JENNY 
ALEJANDRA 
RAMOS 
PERDOMO 

32 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- TECNICO 



 

GD-F-007 V04 

 

12 CC 1073601476 ARTURO ORTIZ 
SANCHEZ 29 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- TECNICO 

13 cc 52714365 

ROCIO 
ANGELICA 
PINZON 
PINZON 

28 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- TECNICO 

14 CC 53051504 
INGRID 
YESENIA 
HENDEZ RUIZ 

48 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- FISIOTERAPEUTA. DESEMPATE POR MESES 
DE EXPERIENCIA 100 MESES  Y 8 DIAS 

15 CC 52932277 
ELIANA 
CASTRO 
CAICEDO 

48 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- FISIOTERAPEUTA. DESEMPATE POR MESES 
DE EXPERIENCIA 68 MESES  Y 29 DIAS 

16 CC 1023911604 

LUZ 
ALEJANDRA 
OVALLE 
SALGADO 

45 3407856 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO 
A QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 
- FISIOTERAPEUTA. DESEMPATE POR MESES 
DE EXPERIENCIA 50 MESES  Y 14 DIAS 

 
 

• Instructor Danza 
 

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 4 instructores. 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 52306302 

YUDY 
ALEXANDRA 
ELEZME 
MARTIN 

56 3403660 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE 
EL CANDIDATO ES PRESELEECIONADO 
DEBIDO A QUE SU CONTRATO FINALIZA 
EL 08/07/2023. TAMBIEN SE PRESENTO EN 
OTRA CONVOCATORIA Y TIENE OTRO 
PUNTAJE 

37 3408096 

2 CC 1032410407 
EDY 
ALEJANDRA 
MARQUEZ DIAZ 

56 3403660 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE 
EL CANDIDATO ES PRESELEECIONADO 
DEBIDO A QUE SU CONTRATO FINALIZA 
EL 08/07/2023. TAMBIEN SE PRESENTO EN 
OTRA CONVOCATORIA Y TIENE OTRO 
PUNTAJE 

49 3408096 

3 CC 80771891 

CESAR 
AUGUSTO 
SANCHEZ 
GONZALEZ 

54 3403660 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE 
EL CANDIDATO ES PRESELEECIONADO 
DEBIDO A QUE SU CONTRATO FINALIZA 
EL 08/07/2023. TAMBIEN SE PRESENTO EN 
OTRA CONVOCATORIA Y TIENE OTRO 
PUNTAJE 

48 3408096 

4 CC 43109769 
ADIELA 
SAAVEDRA 
FINO 

51 3403660 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE 
EL CANDIDATO ES PRESELEECIONADO 
DEBIDO A QUE SU CONTRATO FINALIZA 
EL 08/07/2023. TAMBIEN SE PRESENTO EN 
OTRA CONVOCATORIA Y TIENE OTRO 
PUNTAJE 

 
• Instructor Audiovisuales 

 
De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 5 instructores. 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 52034502 
JANNETH 
CHANGO 
CUPITRA 

56 3408436 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 80189644 45 3408436 EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELEECIONADO DEBIDO A 



    

GD-F-007 V04 
 
 

 

RODRIGO 
ALEJANDRO 
ARIZA 

3407872 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 y 
TAMBIEN SE PRESENTO A LA CONVOCATORIA 
3407872  

3 CC 80172416 
OSCAR IVAN 
PINEDA 
CESPEDES 

51 3407872 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

4 CC 1106773154 
DINAEL 
URIBE 
SANCHEZ 

45 3407872 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

5 CC  
1104697380 

 
FABIO 
GERMAN 
CARDENAS 
NUÑEZ 

44 3407872 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

 
 

• Instructor Música 
 

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 3 instructores. 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 18262954 

CARLOS 
GUSTAVO 
MIRELES 
RODRIGUEZ 

50 3408135 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 1023895786 
IVÁN JAVIER 
PULIDO 
TORRES 

49 3408135 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

3 CC 1110451425 
JOSE VICENTE 
GONZALEZ 
VILLAR 

45 3408135 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

 
• Instructor Actuación 

 
De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 3 instructores. 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 87218256 

ERMEL 
ALVEIRO 
TULCAN 
ORTEGA 

50 3403710 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 52716049 

SANDRA 
PATRICIA 
FORERO 
GUERRERO 

46 3403710 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

3 CC 1013596726 

LAURA 
NATHALY 
MELISSA 
RUBIANO 
PARRA 

38 3403710 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

 
• Instructor Gestión Ambiental 

 
De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 1 instructor. 
 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 1110551922 
JAMES 
HUMBERTO 
PINILLA NUÑEZ 

25 3428212 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

 
 
 



GD-F-007 V04 

• Instructor Informática

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 2 instructores. 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 79871062 JUAN CARLOS 
HUERTAS NIÑO 53 3466522 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 52848662 
VILMA SOFIA 
CUBILLOS 
VALDERRAMA 

49 3466522 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

• Instructor Comunicación

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 1 instructor 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 79531416 

EDGAR 
HUMBERTO 
CARDENAS 
FORERO 

47 3439549 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

• Instructor competencias Administrativa

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 3 instructores. 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 79169170 EDUARDO 
PEÑA SOCHE 49 3403698 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 53013929 YUDY MARIBEL 
LEON RAMOS 46 3403698 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

3 CC 1113037438 

VIVIANA 
ALEJANDRA 
FIGUEROA 
JARAMILLO 

46 3403698 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

3. Estrategia Bilingüismo Presencial

• Instructor bilingüismo

De acuerdo con la necesidad del centro se procede con la selección 5 instructores. 

ID. TIPO DE 
DOCUMENTO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PUNTAJE 
HV CONVOCATORIA OBSERVACION 

1 CC 1018419828 
SARA MARIA 
BAUTISTA 
RIVERA 

53 3421119 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

2 CC 37555428 SANDRA 
PATRICIA 33 3421119 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  



GD-F-007 V04 

CUADROS 
ANAYA 

3 CC 4512380 

DIEGO 
ALEJANDRO 
MUÑOZ 
ESCOBAR 

30 3421119 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

4 CC 1033725838 

YUL 
FERNANDO 
MURCIA 
MURCIA 

29 3428178 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN, INDICA QUE EL 
CANDIDATO ES PRESELECIONADO DEBIDO A 
QUE SU CONTRATO FINALIZA EL 08/07/2023 -  

5 CC 1070013075 

MALORY 
ELIZABETH 
AGUIRRE 
MAHECHA 

24 3421119 

ESTE INSTRUCTOR NO HA SIDO 
SELECCIONADO 

3 COMPROMISOS 
ACTIVIDAD RESPONSABLE FECHA 

ASISTENTES 

Se adjunta Resolución "Por la cual se modifica la Resolución No. 11-09757 Del 09/12/2022, en la 
cual se conforma El Comité de Verificación de Requisitos Escogencia de Instructores Contratistas

Se remitirá Resolución y Acta
de verificación a Control Interno

Subdirección Julio 2023


